BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

____________________________

Số:         /BVHTTDL-TCCB
V/v tiếp tục chăm lo tốt đời sống

người có công với cách mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ

Hướng tới kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2025), ngày 30/6/2025 Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 102/CĐ-TTg

về việc tiếp tục chăm lo tốt đời sống người có công với cách mạng nhân dịp

kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ.

Thực hiện chủ trương của Đảng, Nhà nước, trong những năm qua, công tác

người có công với cách mạng đã được các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tích cực triển khai. Phong trào “Toàn dân chăm sóc các gia

đình thương binh, liệt sĩ và người có công với cách mạng”, ủng hộ quỹ “Đền ơn

đáp nghĩa” ngày càng phát triển sâu rộng, đời sống của gia đình người có công

với cách mạng không ngừng được cải thiện.

Để làm tốt hơn nữa công tác “Đền ơn đáp nghĩa”, Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ quán triệt Công điện số

102/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm theo), tiếp tục chăm lo tốt đời

sống cho công chức, viên chức, người lao động là thương binh, con liệt sĩ hiện

đang công tác tại cơ quan, đơn vị mình. Tùy tình hình thực tế của cơ quan, đơn

vị để tổ chức động viên, thăm hỏi, tặng quà công chức, viên chức, người lao

động là thương binh, con liệt sĩ kịp thời, đầy đủ, đúng đối tượng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, TCCB, NTH5.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:02:38+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Lê Đức Trung<trungld.vpb@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:32:51+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T10:14:31+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T10:14:36+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T10:14:52+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!